



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 16(646)

28.04.2024

05.05.2024

WSPÓLNOTA

Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające z pnia. Z tych zdrewniałych każdej wiosny wyrastają latorośle. Warto obserwować rozrost krzewu oraz jego coroczne odradzanie się. Winorośl najczęściej była utożsamiana z bogactwem, dostatkiem i szczęśliwością. Szczególną rolę krzew winny zyskuje w Nowym Testamencie, gdzie Jezus utożsamia się z nim: „Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”. Jedność z Chrystusem jest sprawą miłości, która daje życie, jest zawsze świeża i nowa. Ten, kto zbliża się do Boga, rozwija komunie z Nim, staje się Jego przyjacielem. Natomiast życie chrześcijanina, który nie szuka umocnienia w Chrystusie, pozostaje całkowicie bezowocne.

Nasza wspólnota z Chrystusem jest możliwa dzięki obecności łaski uświęcającej w naszym sercu. Dzięki współpracy nią wzrastamy w świętości. Trzeba więc zatroszczyć się przede wszystkim o religijny tryb życia, o życie Boże w nas, o wierność woli Bożej wyrażonej w „Dekalogu” i „Kazaniu na Górze”. Do tego jest potrzebny ciągły rozwój modlitwy, zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej. Pokarmem, który ubogaca nasze życie duchowe, jest słowo Boże oraz korzystanie z sakramentów, zwłaszcza spowiedzi oraz Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w liturgii włączamy się w rytm roku liturgicznego, w którym Kościół odsłania całe misterium Chrystusa. Dzięki zaangażowaniu w rozwój duchowy, dokonujący się we wspólnocie Kościoła, możemy walczyć ze złem, ale i pomnażać dobro.

Chrześcijanin to człowiek, który na wzór św. Pawła daje swoim życiem gorliwe świadectwo przynależności do Chrystusa. Dzięki miłości wobec Boga wzrasta w nim również bliskość wobec innych.

Obfite owocowanie jest związane z trwaniem we wspólnocie z Chrystusem. Inna możliwość by wzrastać, rozwijać się i owocować nie istnieje. Mamy stawać się żywą latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać nas z tego, co powoduje nasze duchowe obumieranie. Wzorem komunii z Bogiem wierności jest dla całego Kościoła Maryja, z którą łąki umajone wyśpiewują hymn uwielbienia na cześć Stwórcy.

Ks. Leszek Smoliński

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za powołania

„Obowiązek budzenia powołań odnosi się do całej wspólnoty chrześcijańskiej, powinna go ona realizować przede wszystkim przez w pełni chrześcijańskie życie. Najowocniej przyczyniają się do tego rodziny: ożywione duchem wiary, miłości i pobożności stają się jakby pierwszym seminarium”.

Sobór Watykański II, *Dekret o formacji kapłańskiej*, nr 2.

„I usłyszałem głos Pana mówiącego: »Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?« Odpowiedziałem: »Oto ja, poślij mnie!«” (Iz 6, 8).

„Powołanie jest niewątpliwie niezbadaną tajemnicą, obejmującą więź, jaką sam Bóg nawiązuje z człowiekiem, istotą jedyną i niepowtarzalną. Tajemnica ta jest przyjmowana i odczuwana jako wezwanie, które domaga się odpowiedzi płynącej z głębi sumienia (...). Nie wyklucza to jednak wspólnotowego wymiaru powołania: także Kościół jest rzeczywiście obecny i aktywnie uczestniczy w powołaniu każdego kapłana” (Jan Paweł II, *Pastores dabo vobis*, nr 38). Aby młody człowiek mógł pozytywnie odpowiedzieć na głos Pana Boga, potrzebne jest jednak zaangażowanie całej wspólnoty Kościoła.

Odpowiedzialność za duszpasterstwo powołań spoczywa w pierwszej kolejności na **biskupie**. To do niego należy troska o zapewnienie kontynuacji charyzmatu i posługi kapłańskiej.

Następnie w duszpasterstwo powołań zaangażowani są sami **kapłani**, którzy przez świadectwo swojego życia, zapal ewangelizacyjny, pełną miłości i radości posługę na rzecz Kościoła, zachęcają młodych ludzi do pójścia za Chrystusem tą drogą powołania.

Bardzo szczególna odpowiedzialność spoczywa na **rodzinie** chrześcijańskiej, która na mocy sakramentu małżeństwa uczestniczy na swój własny i oryginalny sposób w misji wychowawczej Kościoła. Rodzina chrześcijańska zawsze stwarzała i nadal stwarza warunki sprzyjające budzeniu się powołań.

W dalszej kolejności za budzenie powołań odpowiedzialni są: szkoła, nauczyciele, wychowawcy, animatorzy grup parafialnych, wspólnoty oraz wszyscy wierzący, którzy przez swoją modlitwę i wsparcie młodych ludzi w rozpoznaniu i podjęciu powołania do kapłaństwa troszczą się o to, aby we wspólnocie nie zabrakło szafarzy sakramentów i głosicieli Słowa Bożego (zob. Jan Paweł II, *Pastores dabo vobis*, nr 39).

ZADANIE

- Dzisiaj całą rodziną pomódlcie się o nowe powołania do służby kapłańskiej.
- Poszukajcie w Internecie informacji o świętym kapłanie (może to być np. św. Jan Vianney).

Porządek nabożeństw

28.04.2024 – 05.05.2024

niedziela 28 kwietnia 2024 – V Wielkanocna

- 08:00 Za zm. męża Józefa Wycisk, rodziców Elfrydę i Józefa, Annę i Alfonsa Przybyła. Franciszka Kachel, Maksymiliana Mika, Anielę i Henryka Rzytki, Annę i Bernarda Janosz i zm. z pokrewieństwa Przybyła-Wycisk.
- 10:30 Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyścicu cierpiące.
- 12:00 Rozpoczęcie procesji i zawodów konnych.

poniedziałek 29 kwietnia 2024 – ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ

- 18:00 Za zm. Jerzego Koska, rodziców, brata, dziadków, Franciszka Badurczyk, dwie żony, dwóch synów, córkę, zięcia, synową, Annę Krybus, Erykę Urbisz, córkę, zięcia, Gabrielę Targaszewską, Zbigniewa Łakomic i zm. z pokrewieństwa.

wtorek 30 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

- 18:00 Za zm. Kazimierę Bajerską (od członkiń Róży Różańcowej).

środa 1 maja 2024 – Św. Józefa, rzemieślnika

- 18:00 W intencji mężczyzn i młodzieńców. *Nabożeństwo majowe.*

czwartek 2 maja 2024 – Św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

- 17:00 Godzina Święta w intencji powołań z okazją do Spowiedzi św.
- 18:00 Za zm. rodziców Pawła i Helenę Gali, Otylię i Jana Żurek, rodzeństwo, dziadków i zm. z pokrewieństwa Gali-Wallach-Kordula. *Nabożeństwo majowe.*

piątek 3 maja 2024 – NAJŚW. MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI

- 07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- 18:00 Za zm. Josefa i Elfriede Widrinski, Antoniego Kampka, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa, Alojza Cwik, rodziców, Łucję, Gertrudę i Alfonsa, Huberta i Marię Cwik, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

sobota 4 maja 2024 – Św. Floriana, męczennika

- 08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych. *Nabożeństwo majowe.*
- 17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.
- 18:00 Za zm. Helenę i Zygryda Jasny, rodziców i rodzeństwo.

niedziela 5 maja 2024 – VI Wielkanocna

- 08:00 Za zm. Stanisława Knap, rodziców Stanisława i Władysławę Knap, braci Jana i Alfreda, bratowe Martę i Monikę, teściów Franciszka i Marię Kusidło, córkę Ritę i zm. z pokrewieństwa Knap-Kusidło-Iskra.
- 10:30 Za zm. Jadwigę i Rudolfa Strominski, rodziców, dziadków z obu stron, rodzeństwo, zięciów Reinharda i Alojza, zm. z rodzin Strominski, Wiesiolek, Halamoda, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.
- 14:00 Nabożeństwo majowe.

Informacje duszpasterskie

28.04.2024 – 05.05.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę w czasie I zbiórki kwartalnej na remonty i inwestycje zebraliśmy 19 490,00 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj o godz. 12:00 przy pałacu Eichendorffów modlitwą Anioł Pański rozpocznie się **konna procesja dziękczynno-błagalna** a po niej **zawody zaprzęgowe**. Nie zabraknie również atrakcji rozrywkowych dla dzieci i dorosłych oraz dobrze zaopatrzonego bufetu. Organizatorzy serdecznie zapraszają. W związku z tym dzisiaj nie będzie nabożeństwa popołudniowego w kościele.

We wtorek o godz. 15:30 odbędzie się druga **próba przed I Komunią św.**

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna**, a po niej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VII kl. SP.

W środę rozpoczyna się maryjny miesiąc maj. Serdecznie zapraszam codziennie po Mszy św. na **nabożeństwa majowe**, w których, zgodnie z prośbą naszego ks. Biskupa, szczególnie będziemy prosić o nowe powołania do służby Bożej oraz za tych, którzy już na powołanie odpowiedzieli i formują się w naszym seminarium i w domach formacji zakonnej.

W czwartek na godz. 19:00 zapraszam na spotkanie naszą **Parafialną Radę Duszpasterską**.

W piątek przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, Głównej Patronki Polski. W związku z tym **nie obowiązuje w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych**.

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie (oprócz wtorku i czwartku) przez pół godziny po Mszy św.

Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny całej diecezji do udziału w **Diecezjalnym Święcie Rodziny** w środę 1 maja br. w Jemielnicy. To okazją do modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia o godz. 11.00 w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy, którą poprzedzi procesja z kościoła pw. Wszystkich Świętych. O godz. 14.30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Józefa w intencji powołań. Po nabożeństwie odbędzie się spotkanie z Bractwem Świętego Józefa. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (03.05.2024, godz. 18:45) prosimy nast pne rodziny z kolejki.